

ÅRSBERETNING 2019 U-LANDSHJELP FRA FOLK TIL FOLK, NORGE

U-landshjelp fra Folk til Folk, Norge driver innsamling av penger og utstyr som brukes til støtte for utviklingsprogrammer i Sør. Foreningen har siden starten i 1979 gjennomført en rekke samarbeidsprosjekter med organisasjoner i Sør. De prioriterte bistandsområdene har vært og er: utdanning, HIV/Aids-forebygging, bæredyktig utvikling i fattige lokalsamfunn på landsbygda, med stort fokus på bæredyktige miljøtiltak. Foreningen deltar i prosjektutvikling. Foreningen driver også informasjonsarbeid i Norge om forholdene i Sør, formidling av kunst og kultur fra Sør.

Innsamlingsarbeidet foretas i en stor del av Norge - med innsamlingsbøsser i de største byene.

Foreningen har delt kontor med Foreningen UFF-Butikkene i Norge på Lindeberg i Sørums Kommun.

Fortsatt drift forutsetning:

Fortsatt drift av foreningen er utvilsom.

Arbeidsmiljø:

De løpende arbeidsoppgavene i foreningen sysselsetter 0,22 årsverk og styret har aktivt påtatt seg en rekke oppgaver i året som har gått. Mye av foreningens arbeid er basert på frivillig innsats. Det er ett godt arbeidsmiljø i styret.

Det har ikke inntruffet arbeidsulykker i 2019.

Likestilling:

Av de tre styremedlemmene var to menn og en kvinne.

Det ytre miljø:

Foreningen støtter bærekraftige utviklingsprogrammer som gjør folk i stand til å møte de utfordringer og konsekvenser som forandringer i klimaet og miljøet skaper. Spesielt har foreningen støttet prosjektet Farmers' Clubs Sanyuan i Kina og for øvrig inngår undervisning om klimaendringene og gjennomføring av tiltak lokalt på hvert enkelt prosjekt.

Redegjørelse for årsregnskapet, foreningens fremtidsutsikter og resultat disponering:

Regnskapet for 2019 viste ett underskudd på NOK 10 528 281 - etter fratrukk for formålsrelaterte kostnader og ses i sammenheng med det store overskuddet i 2017 og benyttelsen av disse midlene i løpet av 2018 og 2019.

Bistandsarbeidet:

Kostnader til formålet er redusert med 21,8 % fra 2018 til totalt NOK 30 674 384. 100 % av midlene ble overført til prosjekter tilknyttet bistandsnettverket Humana People to People, i tillegg er det overført i underkant av NOK 5,5 millioner som er avsatt til bruk i 2020.

Den største samarbeidspartneren i 2019 var ADPP Mocambique, som har mottatt 17,6 % av de totale bistandsmidlene. Det er i 2019 gitt støtte til 53 prosjekter i 12 land i Sør: Mosambik, Namibia, India, Malawi, Zimbabwe, Botswana, Angola, Sør-Afrika, Guinea-Bissau, Kina, Kongo og Zambia.

Største sektor igjen i år var utdanning (40,4 %). De største programmene finner vi under utdanning og helse med prosjektene: TCE Global Fund in Maputo, Gaza and Inhambane - Mosambik, "Kadam" Step Up Centers in India, DAPP TCE Program – Namibia, HOPE Humana CATCH – Botswana, Child Aid Machinga III – Malawi og Malaria Prevention in Nampula and Niassa Provinces – Mosambik.

Styret henviser for øvrig til ulike publikasjoner utgitt om prosjektene i Afrika og Asia, samt foreningens hjemmesider.

Informasjonsaktiviteter og aksjoner:

Foreningen har også i 2019 gjennomført to innsamlingsaksjoner i Oslo's "største" vintage butikker UFF Vintage i Prinsensgate og i den nyåpnede Second Hand-butikken i Thorvald Meyers gate. Innsamlingene førte til ett resultat på NOK 354 078,- som er øremerket sponning av foreldreløse barn i Zambia i programmet "Orphan Sponsoring Programme".

Foreningen deltok også i 2019 på en fellesstand på Avfall Norges årskonferanse Gardermoen i juni, hvor over 800 delegater fra bl.a. kommuner og interkommunale renovasjonsselskaper deltok. Mange av UFFs samarbeidspartnere var innom utstillingen og skaffet seg viktig informasjon om foreningens arbeid både i Norge og i Sør.

Foreningens nye hjemmeside og SoMe-kanaler ble lansert sommeren 2019 og disse har vært godt besøkt utover året. Det er produsert og delt mange viktige og gode historier fra bistandsprosjektene som foreningen støtter.

Inntekter og formålsprosent:

Foreningen mottok i 2019 hovedsakelig midler fra Foreningen UFF-Butikkene i Norge, med NOK 20 millioner. Dette er en reduksjon på 39 % i forhold til i fjor, som i hovedsak skyldes at Foreningen UFF-Butikkene i Norge har prioritert å øke sin egenkapital gitt en ustabil markedssituasjon.

Det ble samlet inn NOK 178 263 i pengebøsser og fra sponsorer. De innsamlede midlene fra bøssene og fadderordningen er øremerket sponning av foreldreløse barn i Zambia i programmet "Orphan Sponsoring Programme".

Totalt er NOK 30 674 384 benyttet til formålet. Formålsprosenten er 99,4 %. Det brukes svært lite penger på administrasjon da dette arbeidet hovedsakelig utføres på frivillig basis.

Etter styret og daglig leders mening gir årsregnskapet med noter for 2019 en fullstendig og utfyllende informasjon om foreningens utvikling og resultat i regnskapsåret samt foreningens stilling ved utgangen av regnskapsåret. U-Landshjelp fra Folk til Folk, Norge vil måtte påregne lavere inntekter fra Foreningen UFF-Butikkene i Norge i 2020 pga. de økonomiske ringvirkningene av COVID-19.

Som det fremgår av balansen ved utgangen av regnskapsåret, så har foreningen en solid formålskapital og en tilfredsstillende likviditet.

Styret og daglig leder kjenner ikke til andre forhold av viktighet, heller ikke etter regnskapsårets utgang, for å bedømme foreningens stilling som ikke fremgår av resultatregnskapet og balansen med tilhørende noter samt årsberetningen.

Noter:

Styremedlemmene har ikke mottatt godtgjørelse for styrevervene.
Revisor har mottatt NOK 21 637,50 (inkl. mva.) i honorar i 2019.

Frogner, 28.06.2020



Trond Narvestad
styreleder



Rosa M. Fried
nestleder



Jesper Wohlert
styremedlem